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en hållbar rovdjurspolitik
Centerpartiet och Alliansen driver en verklighetsbaserad, an-
passad och trovärdig rovdjurspolitik. Det ger möjligheter till 
utveckling för kulturarv och gröna näringar. 

Vissa unika kulturarv och näringar har svårt att leva vidare med alltför 
höga rovdjursstammar. Hit hör bland annat fäbodkulturen, renskötseln 
och löshundsjakten. 

Den nya rovdjurspolitiken öppnar för utveckling i dessa näringar, genom 
att beslut om rovdjur flyttas lokalt och antalet rovdjur kan regleras med li-
censjakt. Den första licensjakten på varg genomfördes 2010. 

Centerpartiet och Alliansen skapar möjlighet till en rovdjurspolitik som 
tar hänsyn både till naturvårdsintressen och till djurägare och andra berör-
da i rovdjursområden. 

rätt att försvara tamdjur
Centerpartiet har medverkat till att varaktigt ändra § 28 i jaktförordnin-
gen. Det möjliggör att människor kan försvara sina tamdjur, inklusive 
hundar, mot rovdjursattacker. En självklarhet anser vi! 

lokalt bestämmande
Beslut om rovdjur ska fattas nära dem som berörs – inte i Stockholm eller 
Bryssel! Grundläggande för rovdjursfrågornas legitimitet är att ansvaret 
för förvaltningen ligger på regional nivå och med tydligt lokalt inflytande. 

Nu får vi större ansvar i vårt närområde genom att myndighetsbeslut om 
licens- och skyddsjakt på rovdjur överförs till länen. 

I varje län inrättas en viltförvaltningsdelegation. Delegationerna ges rätt 
att fatta beslut om rovdjuren, och ska bestå av representanter för olika sam-
hällsintressen som naturvårdsorganisationer, markägarorganisationer och 
näringsföreträdare. 

Delegationen ges möjlighet att kraftigt reducera björnstammen i de de-
lar av Jämtlands län där antalet är orimligt högt. Många människor vittnar  
om sämre livskvalitet eftersom man inte törs vistas i naturen.

Den okontrollerade tillväxten av rovdjursstammarna fryses och minskas 
från dagens nivå. 



Centerpartiet i Jämtlands län arbetar för att

 människor som bor på landsbygden skall kunna känna sig trygga 
i sin vardagsmiljö

de människor som har som sin livsstil att vistas ute i naturen skall 
kunna göra det utan att vara rädd för att bli angripna av rovdjur

rennäringen skall kunna få utvecklas utifrån sina egna förutsät-
tningar och utan alltför hårt rovdjurstryck 

tamdjurs- och renskötselområden hålls fria från varg

den kultur- och traditionsbundna fäbodbruksdriften skall ges 
förutsättningar att kunna leva vidare

jordbruksnäringen, både den traditionella och den allt mer ex-
panderande lösdjursdriften, skall kunna utvecklas

den månghundraåriga traditionen att använda löshund vid jakt 
skall kunna bedrivas

djurägare vars djur dödas/skadas genom rovdjursangrepp skall få 
en snabb och rimlig ersättning

människor som ställer upp med eftersök vid viltolyckor får en 
rimlig ersättning

Detta kan förverkligas genom att 

det nationella målet om högst 210 vargar inte överskrids

skrivning i jaktförordningen § 28 bibehålles i nuvarande form

tamdjurs- och renbetesområden i Jämtlands län blir vargfria

björnstammen anpassas efter det nationella målet om minst 1.000 
björnar, vilket innebär att antalet björnar i länet halveras från 900

lodjurs- och järv-stammarna hålls på en lämplig nivå

licens- och skyddsjakt kan bedrivas vid behov

beslut om dessa åtgärder tas snabbt av lokala och regionala organ

Centerpartiet gör det möjligt!
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Hållbar rovdjurspolitik  presenterar fakta, förslag och argument 
från Centerpartiet i Jämtlands län. Centerpartiets rovdjurspolitik 
grundas på lokalt bestämmande och värnar om både naturvård 
och våra gröna näringar. 
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